Convocatoria Pahlica No GER-100-12-02-0_03-2021 12/05/2021

Convocatoria Publica No GER-100-12-02-0_03-2021
Acta No 038 - Evaluacion de las Propuestas y Publicacién de |la Evaluacién

[ Tema Central: EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA EVALUACION

NOMBRE COMITE: COMPRAS Y CONTRATOS
Lugar y Fecha: Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera, 12 de Mayo de 2021
Hora de Inicio: 10:30 am | Hora de Culminacién: 12:30 pm

Asistentes a la reunion

Nombres Apellidos Cargos ylo dependencia.

JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO Subgerente Cientifico

JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico

NIDIA CADENA MORENO Profesional Universitario (Tesorera)
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo (Almacenista)
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo en Contratacion.

- Agenda a tratar

EVALUACION DE LA PUESTAS Y PUBLICACIG E=LA EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA NO GER-
100-12-02-0_03-2021, CUYO OBJETO ES LA F’RESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIAY SEGURIDAD PRIVADA, EN LAS

INSTALACIONES DE, MPRESA SOCIAL DEL ESTA CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.,

En atencion al cronogram
de Compras y Contratos
CONVOCATORIA PUBL

En relacion con el mencion L rtunidad en la recepcion de las
propuestas y cierre dela Convocato _100 -12-02-0_03- 2021 ara esta verificacion de las propuestas radicadas
oportunamente en fisico, el comité de compras y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas oportunamente son las
siguientes:

No DE T NOMBRES Y APELLIDOS |- DOGUMENTO T~ FECHAYHORA . | NoDE | RADICACION

ORDEN 0 RAZON SOCIAL DEL. ) DE RECIBIDO FOLIOS | OPORTUNA
DEL PROPONENTE * |  PROPONENTE | " ,
1 TECNOLOGIAS 1 830.063.683-1 12{05/2021 2 las 06:35 Am | 298 mas sl
INTEGRALES DE una
SEGURIDAD DE memoria
COLOMBIA LTDA UsB

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
$133.877.325 CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA'Y SIETE MIL TRESCIENTOS
VEINTICINCO PESQOS M/CTE,
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En relacion con la verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera,
se procede a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta calificacion dentro del presente proceso,
los cuales se rinden en el presente informe:

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA.
NIT. 830.063.683-1

a) CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA PERSONA JURIDICA PRESENTA CUMPLE T34

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION MERQEMEE%O%ES%I%E\IJL&CH A
LEGAL, CUYA FECHA DE EXPEDICION NO SEA|  PERSONAJURIDICA '

DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO:
SUPERIOR A 30 DIAS - SEDE PRINCIPAL ABRIL 14 DE 2024

NUMERO DE MATRICULA
MERCANTIL: (0375524 CON FECHA

CUMPLE 615

AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANO PARA

CONTRATAR — SEDE PRINCIPAL PERSONA JURIDICA DE EXPEDICION OEL CERTIFICADO; |  CUMPLE 12
ABRIL 14 DE 2021
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION MERSE&EF%;;“"&E&‘%QA o
LEGAL, CUYA FECHA DE EXPEDICICN NO SEA|  PERSONAJURIDICA £ : CUMPLE | 1619
SUPERIOR A 30 DIAS - SUCURSAL XPEDICION DEL CERTIFICADO:
ABRIZFDE2034 ~ =
. - EER “NUMEROQ DE MATRICLA =
AUTORZACION DEL MAXIMO  ORGANO PARA : MERGANTIL: 99757 CON FECHA DE
CONTRATAR - SUCURSAL "ERSONA JURIDICA  EXPEDICION DEL CERTIFICADO CUMPLE 12

ABRIL21DE 2021
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO No
- 00686 CON FECHA DE EXPEDICICHN:
' FEBRERQ 11 DE 2005; ASI COMO
RESOLUCION No 2020410000984
'CON FECHA DE' EXPED[CION
; ~"FEBRERO 26 DE 2020

RESOLUCION No 00529 CON.FECH
DE: EXPEDICION MARZO 12 DE 202

"RESOLUCION No 02683 CON FECHA

LICENCIA DE FUNCIONAMEENTO EXPEDIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA . DE:VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA :

CUMPLE 21-39

RESOLUCION GUE ACREDITE LA HABILITACION PARA

PERSONA JURIDIC. CUMPLE | 5061

ERSONA JURIDICA CUMPLE | 6366

000378 CON FECHA

RESOLUCION DE AUTORIZACION DE HOF :
DE EXPEDICION: AGOSTO 12 DE 2019

EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DEL TRABAJO

COPIA DE (A POLZA DE SEGURO DE|
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

ERSONA JURIDICA CUMPLE | 6870

EXPEDIDA 22/02/2021 GON VIGENGIA
DEL 01/03/2021 HASTA EL 01/03/2022

_..BUPERINTENDENCIADE & | EXPEDIDA 10/03/2021,CON VIGENGIA
VIG[LANCIA Y SEGURIDAD -DE 90 DIAS HABILES A PARTIR DE LA CUMPLE 79
PRIVADA ' FECHA DE SU EXPEDICION © ~

NUMERO DEL PROPONENTE:

SEGUROS DEL ESTADO SA CUMPLE 77

CERTIFICACION DE MULTAS Y SANCIONES

ST N . I T 0002?146 :
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO % PERSONA JURIDICA: & o ODIGO DE VERlFlCAClON . CUMPLE 81-126
UNICO DE PROPONENTES - RUP A21714353DF726

FECHA DEL CERTIFICADO: 21/04/2021
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA - POLIZA | COMPARIA MUNDIAL DE EXPEDIDA 11/05/2021 CON VIGENCIA

CUMPLE 128-135

DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS SA. DEL 121052021 HASTA EL 20/08/2021
CERTIFICADG DEL CUMPLMENTO DEL PAGO DE ) FORMATO DEL ANEXO 5 OE LOS
OBLIGAGIONES PARAFISCALES SEGUN ANEXO 5 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMFLE 197
, FORMATO DEL ANEXC 2 DE LOS
PACTO DE TRANSPARENGIA SEGUN ANEXO 2 A 2 D CUMPLE 141
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL | C.C. No. 72324817 EXPEDIDA
REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO EN RAMIRIQUI (BOYAGA) |  RUBEN DARIO JUNCO ESPINOSA CUMPLE 148
COBIGO DE VERIFICATION:
R Lh e AT SEDENTES - FISCALES | pepgons NATURAL 72324847210506165244 CUMPLE 149
EXPEDIDO EL: 06/05/2021
CODIGO DE VERIFICAGION:
gﬁg’,‘g gggggR LE %ONﬁggfgggENTEs FISCALES | persona JURIDICA 8300636831210506165216 CUMPLE 148
OF EXPEDIDO L 06/05/2021
CERTIFICADO DE_ANTECEDENTES JUDICALES | pervaoma NATURAL NOMERO DE CERTIFIGADO CUMPLE o

EXPEDINO POR LA POLICIA NACIONAL

{
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARICS CERTIFICADO ORDINARIO: 166460240
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONA NATURAL EXPEDIDO EL: 06/05/2021 CUMPLE 153
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CERTIEICADO ORDINARIO: 166479080
EXPEDIDG POR LA PROCURADURIA PERSONA JURIDICA EXPEDIDO EL: 08/05/2021 CUMPLE 154
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL SISTEMA DE | Lecconia NATURAL REGISTRO INTERNC D¢ VALIDACION: CUMPLE 55
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DI D1
FOTOCOPIA DE LA LBRETA MILTAR BERSONA NATURAL NO APLICA CUMPLE WA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONAJURIDICA | CODIGO AC;&‘?BQBZT%C'PA“ 80101 cumpLe | 158162
CERTIFICADO EMITIDO POR LA ADMINISTRADORA DE CERTIFICADO EXPEDIDO EL DIA
RIESGOS LABORALES ARL AXA COLPATRIA ABRIL 28 DE 2021 CUMPLE 164
b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS}
LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 2.5 RUP CON INDICACOR DE: 4.08 CUMPLE 84
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O [GUAL A 0.50 RUP GON INDICADOR DE: 0.37 CUMPLE 8
COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL A 10.50 RUP CON INDICADOR DE: 112.06 CUMPLE a4
c) CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 0.30 RUP CON INDICADOR DE: 0.83 CUMPLE 8
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYCR O IGUAL A 0.20 RUP CON INDICADOR DE: 0.52 CUMPLE 84
d) CAPACIDAD TECNICA
. — ; FORMATO DEL ANEX0'3 DE 08

PROPUESTA ECONOMICA SEGUN ANEX SEGUN ANEXO 3 e S CUMPLE | 184186

LR ) - . FORMATO DEL ANEX04 DE LOS
CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 SEGUN ANEXO 4 L o e miTOS CUMPLE | 187-197

EXPERIENGIA. -

RSPECTO DE LA INFORMACIC 00027145 §1.426
RUP DEL PROPONENTE

42101501 CUMPLE §1-126

Segundad e

Como resultado de la verificacion de los documentos,:se conciuye due la propuesta presentada cumple con los requisitos habilitantes exigidos en
la Convocatoria Publica; en este orden de ideas se da paso al proceso de evaluacion de la misma.

Previa verificacion de la capacidad. jurldlca, la capactdad financiera,: la: capacndad operaclonal la .capacidad. técnica y las referencias de
experiencia de los oferentes, se adjudicara’la convocatoria- publlca alaf persona ‘natural ylo ]urld[ca, consorcios y/o uniones temporales
gue obtenga el mayor puntaje, atendlendo alos mgu:entes factores de evaluaclon

FAGTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS T CALIFICACION |

1. EVALUACION ECONOMICA 100 puntos
2. EVALUACION TECNICA 450 puntos
3, EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 450 puntos
TOTAL 1000 puntos

1. EVALUACION ECONOMICA: 100 PUNTOS

Para la evaluacion econdmica, la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitacion Integral de Boyacé verifict que las operaciones ariiméticas
plasmadas en la propuesta estuvieran correctas, de acuerdo con la operacion que generd ¢l resultado de fos datos citados.

Para obtener la calificacion de la evaluacion econdmica, el oferente presentd su propuesta econémica segun el contenido de la Circular Externa
. 20201300000455 del 31 de diciembre de 2020, emanada por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en donde se fijaron las
tarifas para la cantratacién de servicios de vigilancia y seguridad privada vigencia 2021, obteniendo un puntaje de 100 puntos.

TOTAL EVALUACION ECONOMICA: PUNTOS POSIBLES: 100 PUNTOS - TOTAL PUNTOS OBTENIDOS: 100 PUNTOS

/' - -
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2. EVALUACION TECNICA: 450 PUNTOS

La calificacién de la evaluacion técnica se realizé de la sigulente manera:

SERVICIOS DE APOYOQ AUTOMOTOR
ltem a evaluar Calificacion
1| Un (01} automotor con su respeclivo conductor para el apoyo inmediato para atender cualquier 50
eventualidad que se presente en las instalaclones def CONTRATANTE con una reaccidn méaxima
de 10 minutos.
2 | Dos (02) a cinco (05} automotores con sus respectivos conductores para el apoyo inmediato para 75
atender cualquier eventualidad que se presente en las instalaciones del CONTRATANTE con una
reaccidn méxima de 10 minutos.
3 | Dos (02) a cinco (05) automotores con sus respectivos conductores y acompafiantes para el apoyo 150
inmediato para atender cualquier eventualidad que se presente en las instalaciones del
CONTRATANTE con una reaccion maxima de 10 minutos.

Para cumplir con este item el oferente aflegé fotocopia de las tarjetas de propiedad de los vehiculos a nombre de la entidad y la designacién de
cada uno de los conductores yfo acompafiantes correspondientes, seglin consta en fos folios 189—1 93, obteniendo un puntaje de 150 puntos.

ERVICJOS DE APOYO EN VIGILANCIA '
Item a eva[uar :

Calificacion
50
75

150

es.(03) radioteléfonos (2 para
puntaje de 150 puntos.

= Calificacién
1 | Quien oferte la presenma del supervisor de'la empresa de vigitancia una (01) vi 50
Quien oferte la presencla del supervisar de la empresa de vigilancia una (01) vez cada 12 horas. 75
3 | Quien oferte la presencia del supervisor de la empresa de vigilancia una (01) vez cada 8 horas. 150

Para cumplir con este ftem el oferente oferto la presenma_{del su erwsor de la empresa de,vi '1an01a una (G

vez cada 8 horas, seglin consta en
el fofio 197, obteniendo un puntaje de150 puntos. .

TOTAL EVALUACION TECN]CA: PUNTOS POSIBLES: 450 PUNTOS = JOTAL: PUNTOS OBTENiDOS 450 PUNTOS

3 EXPERIENCIA ESPECIFICA 450 PUNTOS

La calificacion de la experiencia especifica se realizd de [a siguiente manera:

Experiencia Especifica
Cinco (5) o mas confratos con valor igual o mayor al presupuesto de la presente convocatoria 450
Entre tres (3) y cuatro (4) contratos con valor igual o mayor al presupuesio de Ja presente convocatoria 300
Entre uno (1) y dos {2) contratos cen valor igual o mayor al presupuesto de la presente convocatoria 150

Los contratos solicitados para evaluar la experiencia especificaron haber sido celebrados con Empresas Sociales de Estado, para lo cual el
oferente allego copia de los mencionados contratos, segun consta en los folios 200-297, obteniendo un puntaje de 450 puntos.

TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA: PUNTOS POSIBLES: 450 PUNTOS - TOTAL PUNTOS OBTENIDOS: 450 PUNTOS
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El Comité de Compras y Contratos informa que al adelantar el proceso de EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA
EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA NO GER-100-12-02-0_03-2021, la Propuesta de la Persona Juridica denominada
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA, identificada con NIT. 830,063.683-1, obtuvo un total acumulado de 1000
PUNTOS, atendiendo a los siguientes factores de evaluacion:

PUNTAJE OBTENIDO POR
FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS | CALIFICACION EL OFERENTE
HABILITADO
1. EVALUACION ECONOMICA 100 puntos 100 puntos
2. EVALUACION TECNICA 450 puntos 450 puntos
3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 450 puntos 450 puntos
TOTAL 1000 puntos 1000 puntos

El Comité de Compras y Conlratos, teniendo en cuenta que la Propuesta de la Persona Juridica denominada TECNOLOGIAS INTEGRALES DE
SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA, identificada con NIT. 830.063.683-1, obtuvo un total acumulado de 1000 PUNTOS, siendo este el mayor
puntaje entre las propuestas evaluadas, recomienda a la Gerenclia de la entidad adelantar el proceso de contratacion correspondiente, una
vez agotado el cronograma de la presente Convocatoria Pablica,

Una vez lefda y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a los doce (12) dias del mes de Mayo de dos mil veintiuno (2021)
siendo las 12:30 pm en la oficina.de la Subgerencia Administrativa y Financiera de. Empresa. Social del Estado Centro de
Rehabilitacion Integral De Boys AT, : '

Fi'rni'é_l_nféfg:?é'ﬁfé? el Comité:

Subiggrente Ady inistrativo’Y_ Financiero

) ; A ‘ : %
i Q&%@%@
)

Profesional Universitario (Tesorera Técnico Operativo (Almacenista)

P s S |

quen quo
Karen Paola Daza Rodriguez
Apoyo en Contratacion







